П О С Т А Н О В Л ЕН И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.11.2021 № 356

О запрете выхода на лед реки
Волга в границах городского
поселения Углич

В связи с несоответствием толщины и структуры льда требованиям,
изложенным в пункте 6.2. «Правил охраны жизни людей на водных объектах
Ярославской области и Правилам пользования водными объектами для
плавания на маломерных судах в Ярославской области», утвержденных
постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 №164, а
также в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах,
Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановление Администрации

городского поселения Углич № 319 от 04.12.2020 «О запрете выхода на лед
реки Волга в границах городского поселения Углич».

2. Запретить выход людей на лед реки Волга: на участке от
гидротехнических сооружений Угличская ГЭС и Угличский шлюз до
северной границы городского поселения Углич (район с. Золоторучье)
(Рыбинское водохранилище), на участке от южной границы городского
поселения Углич (граница с д. Камышево) до гидротехнических сооружений
Угличская ГЭС

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская
газета» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Углич.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава городского поселения Углич С.В. Ставицкая